
 

 

 
АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

30 января 2024 года №37/255-1  
 

 
О дополнительном зачислении 
в резерв групп составов УИК 

 
В соответствии с пунктом 5.1 статьи 27 Федерального закона от 12 

 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 
12 постановления Центральной избирательной комиссии Российской 
Федерации от 05 февраля 2012 года № 152/1137-6 «О порядке формирования 
резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 
участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», 
постановлений Избирательной комиссии Белгородской области  от 15 марта 
2023 года №38/390-7 «О формировании резерва составов участковых 
избирательных комиссий срока полномочий 2023-2028 годов 
территориальными избирательными комиссиями», от 15 марта 2023 года 
№38/391-7 «О внесении изменений в постановление Белгородской области от 
25 мая 2022 года №10/169-7 «О структуре резерва составов участковых 
избирательных комиссий на территории Белгородской области», на 
основании постановления Алексеевской территориальной избирательной 
комиссии от 22 декабря 2023 года №№ 35/227-1 О приёме предложений для 
дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных 
комиссий срока полномочий 2023-2028 годов,  Алексеевская 
территориальная избирательная комиссия постановляет: 

1.Зачислить дополнительно в резерв групп составов участковых 
избирательных комиссий  срока полномочий 2023-2028 годов лиц согласно 
прилагаемому списку (прилагается). 

2.Внести в ГАС «Выборы» данные по кандидатурам, зачисленным в 
дополнительный резерв составов участковых избирательных комиссий срока 
полномочий 2018-2023 годов в соответствии с регламентом (Некравцева 
В.Н.). 

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 
Белгородской области. 

4. Разместить настоящее постановление на страницах Алексеевской 
территориальной избирательной комиссии официальных сайтов 
Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного 



2 
 
самоуправления Алексеевского городского округа в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Алексеевской территориальной избирательной комиссии 
А.И.Гончарову. 

 
 

Председатель 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 
 

А.И. Гончарова 

Секретарь 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 

 
 

Е.В. Собина 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение 
к постановлению Алексеевской ТИК 
от  30 января  2024 года № 37/255-1  

 
Список лиц, дополнительно зачисленных в резерв групп составов участковых 

избирательных комиссий  срока полномочий 2023-2028 годов 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем  
предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией (при 

наличии) 

№ 
группы 

УИК 

1.  Святец Евгений 
Николаевич 

собранием  избирателей по месту  
работы  - МКУ «ЦМТОД ОМС» 
Алексеевского городского округа 

1 1-15 

2.  Сорокалетова 
Татьяна Олеговна 

собранием  избирателей по месту  
работы -  управление физической 
культуры, спорта и молодёжной 
политики администрации  
Алексеевского городского округа 

2 1-15 

3.  Попова Галина 
Васильевна 

собранием  избирателей по месту  
жительства (г.Алексеевка, ул. 
Радужная) 

3 1-15 

4.  Гезуля Сергей 
Владимирович 

собранием  избирателей по месту  
жительства (г.Алексеевка, ул. 8 
Марта) 

4 1-15 

5.  Валуйских Алексей 
Александрович 

собранием  избирателей по месту  
работы -  ОГА ПОУ «Алексеевский 
агротехнический техникум 

5 1-15 

6.  Лушникова Марина 
Александровна 

собранием  избирателей по месту  
работы -  МБУ ДО «Алексеевская 
спортивная школа» 

6 1-15 

7.  Беленький Александр 
Владимирович 

собранием  избирателей по месту  
работы -  АО «Элеватор», служба 
по охране труда 

7 1-15 

8.  Ильинская Ирина 
Викторовна 

собранием  избирателей по месту  
работы -  администрация  
Алексеевского городского округа 
(комитет экономического развития) 

8 1-15 

9.  Рубингер Татьяна 
Юрьевна 

собранием  избирателей по месту  
работы -  МБУК «Алексеевский 
краеведческий музей 

9 1-15 



4 
 

10.  Толстая Елена 
Николаевна 

собранием  избирателей по месту  
работы -  комитет финансов и 
бюджетной политики 
администрация  Алексеевского 
городского округа 

10 1-15 

11.  Карташова Наталья 
Николаевна 

собранием  избирателей по месту  
работы -  комитет финансов и 
бюджетной политики 
администрация  Алексеевского 
городского округа 

11 1-15 

12.  Хирьянова Ирина 
Николаевна 

собранием  избирателей по месту  
жительства (с.Афанасьевка, ул. 
Комарова) 

1 18 

13.  Ткач Марина 
Михайловна 

собранием  избирателей по месту  
жительства (с.Афанасьевка, ул. 
Красноармейская) 

2 18 

14.  Смурыгина Галина 
Михайловна 

Алексеевское местное отделение  
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 23 

15.  Чухлебова Оксана 
Александровна 

собранием  избирателей по месту  
жительства (с.Колтуновка, ул. 
Центральная) 

1 44-46 

16.  Соломоненко Яна 
Андреевна 

собранием  избирателей по месту  
жительства (с.Ближнее Чесночное, 
ул. Подгорная) 

2 44-46 

17.  Фабер Вера 
Николаевна 

собранием  избирателей по месту  
жительства (с.Студёный Колодец) 

1 48-49 

 

 


